

Til lovforslag nr. L 99. Tillægsbetænkning afgivet af Skatteudvalget den 15. maj 2002

Tillægsbetænkning

over

Forslag til lov om ændring af afskrivningsloven, aktieavancebeskatningsloven, ligningsloven, personskatteloven, selskabsskatteloven, virksomhedsskatteloven og andre love

(Strukturtilpasninger m.v. og lempelse af tabs- og underskudsregler)
[af skatteministeren (Svend Erik Hovmand)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 7. februar 2002 og var til 1. behandling den 26. februar 2002. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Skatteudvalget. Udvalget afgav betænkning den 2. maj 2002. Lovforslaget var til 2. behandling den 7. maj 2002, hvorefter det blev henvist til fornyet behandling i Skatteudvalget.

Møder

Udvalget har, efter at lovforslaget blev henvist til fornyet udvalgsbehandling, behandlet dette i 2 møder.

Skriftlige henvendelser

Udvalget har under den fornyede behandling af lovforslaget modtaget 1 skriftlig henvendelse fra Ernst & Young, som skatteministeren har kommenteret over for udvalget.

Spørgsmål

Udvalget har under den fornyede behandling af lovforslaget stillet 3 spørgsmål til skattemini-

steren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger

Et *mindretal* i udvalget (V, DF og KF) indstiller lovforslaget til *vedtagelse* i den affattelse, hvori det foreligger efter 2. behandling.

Et *andet mindretal* i udvalget (S, SF, RV og EL) indstiller lovforslaget til *forkastelse*.

Et *tredje mindretal* (KRF) vil stemme hverken for eller imod lovforslaget.

Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Simmut var på tidspunktet for tillægsbetænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i tillægsbetænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i tillægsbetænkningen. Der gøres opmærksom på, at et flertal eller mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning i folketingssalen.

Sven Buhrkall (V) Peter Christensen (V) Freddy Dam (V) Kristian Jensen (V) nfm.
Colette L. Brix (DF) Mikkel Dencker (DF) Charlotte Dyremose (KF) Else Theill Sørensen (KF)
Ole M. Nielsen (KRF) Erik Mortensen (S) Henrik Sass Larsen (S) Jacob Buksti (S)
Jens Peter Vernersen (S) fmd. Morten Bødskov (S) Aage Frandsen (SF) Anders Samuelson (RV)
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL)

Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Siumut havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	57*	Enhedslisten (EL)	4
Socialdemokratiet (S)	52	Kristeligt Folkeparti (KRF)	4
Dansk Folkeparti (DF)	22	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	16	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	12	Siumut (SIU)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9		

* Heraf 1 medlem valgt på Færøerne

Oversigt over bilag vedrørende L 99 omdelt efter afgivelse af betænkning

Bilagsnr.	Titel
86	Betænkning afgivet 2/5-02
87	Ændringsforslag stillet 3/5-02 uden for betænkningen, af skatteministeren
88	Rettelsesblad til betænkningen
89	Ændringsforslag stillet 6/5-02 uden for betænkningen, af Aage Frandsen (SF)
90	Spm. 55 om redegørelse om EU-retten i forhold til forslaget om, at havne og lufthavne kan drive sideordnet aktivitet i skattepligtige datterselskaber uden selv at miste skattefriheden, til skatteministeren
91	1. udkast til tillægsbetænkning
92	Meddelelse om tidspunkt for afgivelse af tillægsbetænkning
93	Svar på spm. 55 om redegørelse om EU-retten i forhold til forslaget om, at havne og lufthavne kan drive sideordnet aktivitet i skattepligtige datterselskaber uden selv at miste skattefriheden, fra skatteministeren
94	Spm. 56 om redegørelse for, at fremførte underskud ikke kan bringes til fradrag gennem fusion, ved sambeskatning med overskudsgivende selskaber, ved indlæggelse af finansielle aktiver med højt afkast eller på anden måde, til skatteministeren Spm. 57 om ikrafttrædelsen og provenuvirkningen af forslaget om at fjerne begrænsningen for den periode, som underskud kan fremføres i, til skatteministeren
95	Henvendelse af 13/5-02 fra Ernst & Young A/S
96	Svar på spm. 56 om redegørelse for, at fremførte underskud ikke kan bringes til fradrag gennem fusion, ved sambeskatning med overskudsgivende selskaber, ved indlæggelse af finansielle aktiver med højt afkast eller på anden måde, fra skatteministeren Svar på spm. 57 om ikrafttrædelsen og provenuvirkningen af forslaget om at fjerne begrænsningen for den periode, som underskud kan fremføres i, fra skatteministeren
97	Kommentar fra skatteministeren til henvendelse af 13/5-02 fra Ernst & Young A/S